Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP;

Indicação nº 168/2013

Vanderlei Antonio de Oliveira, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, INDICA que seja

elaborado Projeto, dispondo sobre o Plano de Carreira, Cargos e Salários dos servidores

públicos municipais da Estância Turística de Joanópolis.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de providência necessária à valorização destes

trabalhadores que atuam na municipalidade e incentivando-os com remuneração

condigna, valorização de seu bom desempenho, condições adequadas de trabalho,

dentre outras vantagens, presume-se maior dedicação às atividades, o que acrescentará

para o bom andamento dos trabalhos em todos os setores públicos municipais.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

    Joanópolis, 04 de novembro de 2013.

Vanderlei Antonio de Oliveira

Vereador